
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Joaquim Fernandes Soares
Secretário Municipal de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Lucas Eduardo de Lima Silva Martins - Matrícula 025864

Responsável Técnico:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG

Ano 13 Edição 1785

Palácio dos Ferroviários Pç. Gaioso Neves, 129 Centro Araguari,MG  CEP 38440-001 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´

DIARIO OFICIAL´

Acesse o Diário:

Quarta-feira, 03 de Janeiro de 2024

LEIS E DECRETOS
Na publicação do Correio Oficial, Edição 1783 – Extra, 

do dia 29 de Dezembro de 2023, pág. 01, por erro material, 
o número da Lei Orçamentária Anual para o exercício 
financeiro de 2024 ficou incorreto.

Onde se lê: LEI Nº 6.857, DE 15 DE DEZEMBRO DE 
2023.

Leia-se: LEI Nº 6.867, DE 15 DE DEZEMBRO DE 
2023.

Permanecendo os demais dizeres inalterados.

ERRATA

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAGUARI, Estado 
de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são 
próprias,

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente procedeu à eleição 
dos membros para a composição do nono Conselho Tutelar 
de Araguari, em cumprimento ao Estatuto da Criança e do 
Adolescente e à Lei Municipal nº 2.923, de 18 de janeiro de 
1994, com as alterações que lhe introduziram as Leis de 
nºs 2.973, de 4 de outubro de 1994, 3.205, de 5 de julho 
de 1997, 3.235, de 2 de outubro de 1997, 3.535, de 8 de 
dezembro de 2000, 3.600, de 18 de junho de 2001, 3.845, 
de 13 de março de 2003, 4.197, de 25 de novembro de 
2005, 5.058, de 8 de novembro de 2012, 5.124, de 4 de 
março de 2013, 5.130, de 15 de março de 2013, 5.529, de 
9 de abril de 2015, 5.566, de 16 de junho de 2015, 5.715, 
de 23 de março de 2016, 5.941, de 5 de outubro de 2017 e 
Lei nº 6.741, de 30 de março de 2023;

CONSIDERANDO que é da competência do Município 
de Araguari a nomeação dos eleitos, para que tenham 
pleno exercício de suas funções e sejam alcançados os 
efeitos gerais de direito,

D E C R E T A:
Art. 1º Ficam nomeados, para o período de 11 de janeiro 

de 2024 a 10 de janeiro de 2027, os Conselheiros Titulares 
e Suplentes do Conselho Tutelar de Araguari, quais sejam:

I – Conselheiros Titulares:
1º Vera Lúcia da Silva Arruda
2º Suellen Barbosa Imai
3º Cláudia Regina Ferreira Rodrigues da Cunha

Nomeia Conselheiros titulares e suplentes para 
o Conselho Tutelar de Araguari, para o mandato 
de 2024/2027.

ERRATA - DECRETO Nº 591 de 2 de janeiro de 
2024.

4º Marcos Costa da Silva
5º Marisa Camargo de Sousa
II – Conselheiros Suplentes:
1º Fernanda Costa Mendes Freire
2º Lúcia de Araújo
3º Drielly Rúbia da Silva
4º Giovanna Dias Mota
5º Jéssica Stefane Piqui Ramos
6º Luana Pereira Silva
7º Eloína de Fátima Silva Amaral
8º Rosimar da Silva Alves Amaral
9º Jéssica Araújo Duarte de Faria
10º Maria Isabel Vicente da Silva Ribeiro
11º Elienai Charliston Rosa
12º Alba Valéria Borges Severino Martins
13º Walkiria de Fátima Soares Cassiano Fernandes
14° Elísia Viveiros Lima
15º Clayton Luis dos Santos Sousa
16º Leticia Vieira Queiroz
17º André Luiz de Paula
18º Nilva Pontes de Sousa
19º Danilo Henrique Lira Neves
20º Vania Abadia Barcelos Ribeiro Meira
21º Luciana da Silva Guedes
22º Ana Karla Vieira
23º Alessandra Pereira
Art. 2º Os Conselheiros Titulares e Suplentes do 

Conselho Tutelar de Araguari nomeados na forma deste 
Decreto, serão empossados nos respectivos cargos no dia 
11 de janeiro de 2024.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua 
publicação, com a produção dos seus efeitos em relação 
à investidura nos respectivos cargos de Conselheiros 
Titulares e Suplentes do Conselho Tutelar de Araguari a 
partir de 11 de janeiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de 
Minas Gerais, em 2 de janeiro de 2024.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Paulo Apóstolo da Silva

SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

Fornecedor: CAT DOG ATACADO LTDA; 
CNPJ: 49.386.357/0001-49 - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 261/2023, PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 074/2023 – RP Nº 053/2023. PROCESSO 
Nº. 188/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE CONSUMO (MEDICAMENTOS 
VETERINÁRIOS), PARA ATENDER A DEMANDA 
DO CANIL MUNICIPAL E DO CURRAL MUNICIPAL 
DE ARAGUARI/MG. Valor: R$ 8.144,40 (oito mil 
cento e quarenta e quatro reais e quarenta centavos). 
Araguari, 22 de novembro de 2023 – SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE – LAURA MENDONÇA DE 
PAULA.

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Fornecedor: VETSUL COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS EIRELI; CNPJ: 28.591.670/0001-
49 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 262/2023, 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 074/2023 – RP Nº 
053/2023. PROCESSO Nº. 188/2023. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSUMO (MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS), 
PARA ATENDER A DEMANDA DO CANIL MUNICIPAL 
E DO CURRAL MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG. 
Valor: R$ 9.253,20 (nove mil duzentos e cinquenta e 
três reais e vinte centavos). Araguari, 22 de novembro 
de 2023 – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
LAURA MENDONÇA DE PAULA.

Fornecedor: CAMINHO RURAL COMÉRCIO 
LTDA; CNPJ: 05.513.657/0001-76 - ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 263/2023, PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 074/2023 – RP Nº 053/2023. 
PROCESSO Nº. 188/2023. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE CONSUMO (MEDICAMENTOS 
VETERINÁRIOS), PARA ATENDER A DEMANDA 
DO CANIL MUNICIPAL E DO CURRAL MUNICIPAL 
DE ARAGUARI/MG. Valor: R$ 9.600,00 (nove mil e 
seiscentos reais). Araguari, 22 de novembro de 2023 
– SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – LAURA 
MENDONÇA DE PAULA.

Fornecedor: MATOS MEDICAMENTOS LTDA; 
CNPJ: 38.457.380/0001-60 - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 264/2023, PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 074/2023 – RP Nº 053/2023. PROCESSO 
Nº. 188/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO (MEDICAMENTOS 



Quarta-feira, 03 de Janeiro de 2024DIÁRIO OFICIAL2 - Araguari, 1785 (13)

VETERINÁRIOS), PARA ATENDER A DEMANDA 
DO CANIL MUNICIPAL E DO CURRAL MUNICIPAL 
DE ARAGUARI/MG. Valor: R$ 37.438,40 (trinta e 
sete mil quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta 
centavos). Araguari, 22 de novembro de 2023 – 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – LAURA 
MENDONÇA DE PAULA.

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Fornecedor: TURVOMED DISTRIBUIDORA E 
SERVIÇOS EIRELI; CNPJ: 26.525.513/0001-00 - ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 265/2023, PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 074/2023 – RP Nº 053/2023. 
PROCESSO Nº. 188/2023. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE CONSUMO (MEDICAMENTOS 
VETERINÁRIOS), PARA ATENDER A DEMANDA 
DO CANIL MUNICIPAL E DO CURRAL MUNICIPAL 
DE ARAGUARI/MG. Valor: R$ 56.047,13 (cinquenta 
e seis mil quarenta e sete reais e treze centavos). 
Araguari, 22 de novembro de 2023 – SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE – LAURA MENDONÇA DE 
PAULA.

Fornecedor: ANTÔNIO FERREIRA DE 
MORAIS JUNIOR; CNPJ: 18.643.579/0001-76 - ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 266/2023, PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 074/2023 – RP Nº 053/2023. 
PROCESSO Nº. 188/2023. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE CONSUMO (MEDICAMENTOS 
VETERINÁRIOS), PARA ATENDER A DEMANDA 
DO CANIL MUNICIPAL E DO CURRAL MUNICIPAL 
DE ARAGUARI/MG. Valor: R$ 96.044,00 (noventa e 
seis mil e quarenta e quatro reais). Araguari, 22 de 
novembro de 2023 – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – LAURA MENDONÇA DE PAULA.

Fornecedor: UDILIFE COM IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA; CNPJ: 34.061.908/0001-27 
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 307/2023, 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 098/2023 – RP Nº 
070/2023. PROCESSO Nº. 236/2023. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSUMO (INSUMOS HOSPITALARES), PARA 
ATENDER A DEMANDA DOS DEPARTAMENTOS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ARAGUARI/MG. Valor: R$ 16.007,50 (dezesseis 
mil sete reais e cinquenta centavos). Araguari, 1º 
de dezembro de 2023 – SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE INTERINA – LAURA MENDONÇA DE 
PAULA.

Fornecedor: HIGOR SILVA CANEDO; CNPJ: 
28.915.430/0001-52 - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 308/2023, PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 098/2023 – RP Nº 070/2023. PROCESSO Nº. 
236/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSUMO (INSUMOS HOSPITALARES), PARA 
ATENDER A DEMANDA DOS DEPARTAMENTOS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ARAGUARI/MG. Valor: R$ 23.060,00 (vinte e três mil 
sessenta reais). Araguari, 1º de dezembro de 2023 
– SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE INTERINA 
– LAURA MENDONÇA DE PAULA.

Fornecedor: RCMED DISTRIBUIDORA LTDA; 
CNPJ: 41.990.236/0001-08 - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 309/2023, PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 098/2023 – RP Nº 070/2023. PROCESSO Nº. 
236/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSUMO (INSUMOS HOSPITALARES), PARA 
ATENDER A DEMANDA DOS DEPARTAMENTOS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ARAGUARI/MG. Valor: R$ 24.351,40 (vinte e quatro 
mil trezentos e cinquenta e um mil e quarenta 
centavos). Araguari, 1º de dezembro de 2023 – 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE INTERINA – 
LAURA MENDONÇA DE PAULA.

Fornecedor: W&M PUBLICIDADE LTDA - EPP; 
CNPJ: 01.527.405/0001-45 - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 320/2023, PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 103/2023 – RP Nº 074/2023. PROCESSO Nº. 
246/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA (JORNAL COM CIRCULAÇÃO 
NO MUNICÍPIO DE ARAGUARI/MG E JORNAL DE 
GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DE MINAS 
GERAIS) PARA PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ARAGUARI/MG. Valor: R$ 252.625,00 (duzentos e 
cinquenta e dois mil seiscentos e vinte e cinco reais). 
Araguari, 14 de dezembro de 2023 – SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE INTERINO – RIBERTO DE 
SOUSA JÚNIOR.

Fornecedor: DISTRIBUIDORA FATURETO 
LTDA; CNPJ: 43.207.870/0001-49 - ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 323/2023, PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 002/2023 – RP Nº 002/2023. 
PROCESSO Nº. 005/2023. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ( 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE ARAGUARI/MG E SEUS 
DEPARTAMENTOS. Valor: R$ 88.115,00 (oitenta 
e oito mil cento e quinze reais). Araguari, 18 de 
dezembro de 2023 – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
SAÚDE INTERINO – RIBERTO DE SOUSA JÚNIOR.

Fornecedor: COMERCIAL RONEWTON 
LTDA - EPP; CNPJ: 38.484.523/0001-23 - ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 324/2023, PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 002/2023 – RP Nº 002/2023. 
PROCESSO Nº. 005/2023. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
(GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE ARAGUARI/MG E SEUS 
DEPARTAMENTOS. Valor: R$ 10.280,00 (dez mil 
duzentos e oitenta reais). Araguari, 18 de dezembro 
de 2023 – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
INTERINO – RIBERTO DE SOUSA JÚNIOR.

CONTRATADO: MAGNO DE FREITAS 
MALAFAIA - 3º TERMO ADITIVO CONTRATUAL Nº 
109/2023; Objeto.: Termo aditivo para prorrogação 
do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 
008/2022, vinculado ao Credenciamento nº 022/2021. 
Valor: Pela prestação dos serviços na execução do 
objeto ora contratado, o CREDENCIANTE pagará 
a CREDENCIADA os valores correspondentes na 
TABELA REFERENCIAL DESCRITOS no Termo de 
Referência do Edital que rege o certame, mediante 
o roteiro constante na Cláusula Sexta. Vigência 
Contratual: 09 de janeiro de 2024 até 09 de janeiro 
de 2025. Araguari, 14 de dezembro de 2023.

Ficha Fonte Dotação
799 1.600 02.22..10.302.0028.2082.3.

3.90.39.00
497 1.500 02.11..10.302.0017.2082.3.

3.90.39.00
DO.: 
RIBERTO DE SOUSA JÚNIOR – 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE INTERINO.

Fornecedor: APOIO PRODUTOS MÉDICOS 
E HOSPITALARES LTDA; CNPJ: 35.886.714/0001-
23 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 311/2023, 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 098/2023 – RP Nº 
070/2023. PROCESSO Nº. 236/2023. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSUMO (INSUMOS HOSPITALARES), PARA 
ATENDER A DEMANDA DOS DEPARTAMENTOS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ARAGUARI/MG. Valor: R$ 34.950,00 (trinta e quatro 

Fornecedor: DELTA SHOP – DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; CNPJ: 
19.316.524/0001-14 - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 303/2023, PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 098/2023 – RP Nº 070/2023. PROCESSO Nº. 
236/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSUMO (INSUMOS HOSPITALARES), PARA 
ATENDER A DEMANDA DOS DEPARTAMENTOS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ARAGUARI/MG. Valor: R$ 2.138,70 (dois mil cento 
e trinta e oito reais e setenta centavos). Araguari, 1º 
de dezembro de 2023 – SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE INTERINA – LAURA MENDONÇA DE 
PAULA.

Fornecedor: ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS LTDA; CNPJ: 08.697.852/0001-91 - 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 304/2023, 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 098/2023 – RP Nº 
070/2023. PROCESSO Nº. 236/2023. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSUMO (INSUMOS HOSPITALARES), PARA 
ATENDER A DEMANDA DOS DEPARTAMENTOS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ARAGUARI/MG. Valor: R$ 3.109,50 (três mil cento 
e nove reais e cinquenta centavos). Araguari, 1º de 
dezembro de 2023 – SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE INTERINA – LAURA MENDONÇA DE 
PAULA.

Fornecedor: CSMED PRODUTOS MÉDICO-
HOSPITALARES LTDA; CNPJ: 42.587.791/0001-48 
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 306/2023, 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 098/2023 – RP Nº 
070/2023. PROCESSO Nº. 236/2023. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSUMO (INSUMOS HOSPITALARES), PARA 
ATENDER A DEMANDA DOS DEPARTAMENTOS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ARAGUARI/MG. Valor: R$ 12.856,90 (doze mil 
oitocentos e cinquenta e seis reais e noventa 
centavos). Araguari, 1º de dezembro de 2023 – 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE INTERINA – 
LAURA MENDONÇA DE PAULA.

mil novecentos e cinquenta reais). Araguari, 1º de 
dezembro de 2023 – SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE INTERINA – LAURA MENDONÇA DE 
PAULA.



Quarta-feira, 03 de Janeiro de 2024 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1785 (13) - 3

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CONTRATADA: RADIODIAGNÓSTICO 
ARAGUARI LTDA - 3º TERMO ADITIVO 
CONTRATUAL Nº 110/2023; Objeto.: Termo 
aditivo para prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato Administrativo nº 004/2022, vinculado ao 
Credenciamento nº 022/2021. Valor: Pela prestação 
dos serviços na execução do objeto ora contratado, 
o CREDENCIANTE pagará a CREDENCIADA os 
valores correspondentes na TABELA REFERENCIAL 
DESCRITOS no Termo de Referência do Edital que 
rege o certame, mediante o roteiro constante na 
Cláusula Sexta. Vigência Contratual: 09 de janeiro 
de 2024 até 09 de janeiro de 2025. Araguari, 14 de 
dezembro de 2023.

Ficha Fonte Dotação
799 1.600 02.22..10.302.0028.2082.3.

3.90.39.00
497 1.500 02.11..10.302.0017.2082.3.

3.90.39.00
DO.: 
RIBERTO DE SOUSA JÚNIOR – 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE INTERINO.

CONTRATADA: EMRAD DIAGNÓSTICO POR 
IMAGEM LTDA - 3º TERMO ADITIVO CONTRATUAL 
Nº 111/2023; Objeto.: Termo aditivo para prorrogação 
do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 
005/2022, vinculado ao Credenciamento nº 022/2021. 
Valor: Pela prestação dos serviços na execução do 
objeto ora contratado, o CREDENCIANTE pagará 
a CREDENCIADA os valores correspondentes na 
TABELA REFERENCIAL DESCRITOS no Termo de 
Referência do Edital que rege o certame, mediante 
o roteiro constante na Cláusula Sexta. Vigência 
Contratual: 09 de janeiro de 2024 até 09 de janeiro 
de 2025. Araguari, 14 de dezembro de 2023.

Ficha Fonte Dotação
799 1.600 02.22..10.302.0028.2082.3.

3.90.39.00
497 1.500 02.11..10.302.0017.2082.3.

3.90.39.00
DO.: 
RIBERTO DE SOUSA JÚNIOR – 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE INTERINO.

CONTRATADA: FLAIR CONSULTORIA 
TÉCNICA LTDA - 3º TERMO ADITIVO CONTRATUAL 
Nº 112/2023; Objeto.: Termo aditivo para prorrogação 
do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 
006/2022, vinculado ao Credenciamento nº 022/2021. 
Valor: Pela prestação dos serviços na execução do 
objeto ora contratado, o CREDENCIANTE pagará 
a CREDENCIADA os valores correspondentes na 
TABELA REFERENCIAL DESCRITOS no Termo de 
Referência do Edital que rege o certame, mediante 
o roteiro constante na Cláusula Sexta. Vigência 
Contratual: 09 de janeiro de 2024 até 09 de janeiro 
de 2025. Araguari, 14 de dezembro de 2023.

Ficha Fonte Dotação
799 1.600 02.22..10.302.0028.2082.3.

3.90.39.00
497 1.500 02.11..10.302.0017.2082.3.

3.90.39.00
DO.: 
RIBERTO DE SOUSA JÚNIOR – 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE INTERINO.

Contratada: LUMAR COMÉRCIO DE 
PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA. Contrato 
Administrativo nº 193/2023 – Dispensa de Licitação 
nº 085/2023 – Processo nº 320/2023. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE FRALDA GERIÁTRICA BIGFRAL 
- TAMANHO XG, EM CUMPRIMENTO A ORDEM 
JUDICIAL NOS AUTOS DA AÇÃO DE Nº 5003531-
61.2023.8.13.0035, EM TRÂMITE NA 3ª UNIDADE 
JURISDICIONAL DO JUIZADO ESPECIAL DA 
COMARCA DE ARAGUARI, EM FAVOR DA 
PACIENTE TEREZA CRISTINA DINIZ PÓVOA 
CARDOSO. Valor: R$ 4.078,80 (quatro mil setenta 
e oito reais e oitenta centavos). Vigência Contratual: 
até 31 (trinta e um) de dezembro de 2023, após 
assinatura do contrato. DO:

Ficha Dotação Fonte
507 02.11..10.302.0028.2460.3.3.90.91.

00 1.500
RIBERTO DE SOUSA JÚNIOR – 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE INTERINO.

CONTRATADA: J.P. INSTITUTO DE 
RADIOLOGIA LTDA - 3º TERMO ADITIVO 
CONTRATUAL Nº 113/2023; Objeto.: Termo 
aditivo para prorrogação do prazo de vigência do 

Considerando parecer da Assessoria Jurídica 
do Departamento de licitações e Contratos e o 
parecer da Superintendência de Controladoria 
de fls. Retro, DECLARO que foram atendidas no 
PROCESSO LICITATÓRIO nº. 098/2023, PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2023, SRP 008/2023, 
modalidade REGISTRO DE PREÇOS PARA 

Contrato Administrativo nº 007/2022, vinculado ao 
Credenciamento nº 022/2021. Valor: Pela prestação 
dos serviços na execução do objeto ora contratado, 
o CREDENCIANTE pagará a CREDENCIADA os 
valores correspondentes na TABELA REFERENCIAL 
DESCRITOS no Termo de Referência do Edital que 
rege o certame, mediante o roteiro constante na 
Cláusula Sexta. Vigência Contratual: 09 de janeiro 
de 2024 até 09 de janeiro de 2025. Araguari, 14 de 
dezembro de 2023.

Ficha Fonte Dotação
799 1.600 02.22..10.302.0028.2082.3.

3.90.39.00
497 1.500 02.11..10.302.0017.2082.3.

3.90.39.00
DO.: 
RIBERTO DE SOUSA JÚNIOR – 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE INTERINO.

FAEC
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Contratada: JN RASTREAMENTO LTDA. 
N.FANT: JN SISTEMAS - CNPJ: 30.243.868/0001-
83, CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 
062/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 
040/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº. 110/2023 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE TELEMETRIA PARA 
MONITORAÇÃO, RASTREAMENTO E GESTÃO DA 
FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DA FUNDAÇÃO 
ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO E CULTURA – 
FAEC, ATRAVÉS DE SOFTWARE, CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, 
FICHA: 1134 D.O: 04.04.17.00.13.122.0002.01.2.0
15.3.3.90.39.00.00, FICHA: 1200 D.O: 04.04.17.00
.13.392.0024.07.2.170.3.3.90.39.00.00. VIGÊNCIA: 
21/12/2023 a 21/12/2024. VALOR: R$ 10.040,00 (Dez 
mil e quarenta reais). FONTE DE RECURSOS: 1500 
(RECURSOS PROPRIOS). Fundação Araguarina de 
Educação e Cultura – FAEC, Araguari – MG, 26 de 
dezembro de 2023 - DIOGO MACHADO CUNHA E 
SOUSA - PRESIDENTE DA FAEC.

FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO 
DE TENDAS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, 
BANHEIROS QUÍMICOS, CERCAMENTOS, 
DISCIPLINADORES, PALCOS, ARQUIBANCADAS, 
TRIO ELÉTRICO, CARRO DE SOM, PARA 
ATENDER OS EVENTOS PROMOVIDOS E 
APOIADOS PELA FUNDAÇÃO ARAGUARINA 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA - FAEC. OS ITENS 
SERÃO SOLICITADOS DE ACORDO COM AS 
NECESSIDADES E DEVERÃO SER INSTALADOS 
EM LOCAIS PREVIAMENTE DEFINIDOS PELA 
FAEC, HOMOLOGO o PROCESSO LICITATÓRIO 
nº 098/2023, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 009/2023, SRP 008/2023, com fundamento no 
artigo no inciso VI, do art.43, da lei nº 8.666/93, 
com modificações posteriores, ADJUDICANDO o 
objeto licitado em favor das empresas: BENILVA 
NAVES RESENDE GALDINO – ME. N.FANT: RS 
ESTRTURAS E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS – 
CNPJ:10.620.186/0001-35, os itens: 1 - 2 - 3 - 5 - 6 
- 7 - 8 - 9 - 10 -11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17- 18 
- 19 - 20 - 21 - 23 - 24 -25 - 26 - 27 – 28, Valor R$ 
5.208.520,00 (Cinco milhões e duzentos e oito mil 
e quinhentos e vinte reais), ARLEY STUDIO LTDA, 
CNPJ: 04.907.802/0001-30, os itens: 4 – 22, Valor 
R$ 184.000,00 (Cento e oitenta e quatro mil reais). 
Publique-se na forma da Lei. Após, ao Departamento 
de Licitações e Contratos para a formalização da Ata 
de Registro de Preços. Araguari, 22 de dezembro de 
2023. Fundação Araguarina de Educação e Cultura – 
FAEC, Presidente – Diogo Machado Cunha e Sousa.


		2024-01-03T21:22:46-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




